
17. 8. 2021 Strukturovaný výzkumný dotazník: Využívání digitálních nástrojů při práci učitele

https://docs.google.com/forms/d/1DwFFhpjuVYcubh95RH3-w9BH7O3dd0qZuQT5zDNFXTY/edit 1/12

1.

Označte jen jednu elipsu.

Muž

Žena

Nechci uvést

2.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

20 - 29

30 - 39

40 - 49

50 - 59

60 - 69

Strukturovaný výzkumný dotazník: Využívání digitálních
nástrojů při práci učitele
Prosím o vyplnění dotazníku, týkajícího se digitálních kompetencí učitelů. Vyplnění dotazníku Vám zabere asi 10 minut času.  
Děkuji

*Povinné pole

1. Jste *

2. Váš věk *



17. 8. 2021 Strukturovaný výzkumný dotazník: Využívání digitálních nástrojů při práci učitele

https://docs.google.com/forms/d/1DwFFhpjuVYcubh95RH3-w9BH7O3dd0qZuQT5zDNFXTY/edit 2/12

3.

Označte jen jednu elipsu.

Základní škola - 1. stupeň

Základní škola - 2. stupeň

Střední odborná škola

Gymnázium

Vyšší odborná škola

Vysoká škola

Jako lektor pro dospělé

Pracuji jinde

4.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

3. Pracujete jako učitel/učitelka *

4. Vyučoval/a jste v posledních 12 měsících online ? *



17. 8. 2021 Strukturovaný výzkumný dotazník: Využívání digitálních nástrojů při práci učitele

https://docs.google.com/forms/d/1DwFFhpjuVYcubh95RH3-w9BH7O3dd0qZuQT5zDNFXTY/edit 3/12

5.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

5x týdně

4x týdně

3xtýdně

2x týdně

1x týdně

Nevyučoval/a jsem

6.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

Pouze v mobilním telefonu

Pouze v počítači

V mobilu i v počítači

Internet pro soukromé účely nepoužívám

5. Jak často jste v posledních 12 měsících vyučoval/a online?

6. Internet pro soukromé účely používáte *



17. 8. 2021 Strukturovaný výzkumný dotazník: Využívání digitálních nástrojů při práci učitele

https://docs.google.com/forms/d/1DwFFhpjuVYcubh95RH3-w9BH7O3dd0qZuQT5zDNFXTY/edit 4/12

7.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

E-mail

Sociální sítě - Facebook, Instagram nebo jiné

Nakupuji v e-shopech

Využívám online bankovnictví

Sleduji online webináře

Online televizi - HBO, Netflix

Hraní her

Nechci odpovídat

8.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

Jsem začátečník

Jsem mírně pokročilý/á

Jsem běžný uživatel/ka

Jsem pokročilý/á uživatel/ka

Jsem schopen/schopna vytvářet a rozvíjet digitální obsah

Znám pokročilé funkce, umím programovat, IT je můj svět

Zde prosím vyjádřete, jak jste
využíval/a digitální nástroje při
práci učitele do února 2020
(před Covidem)

Cílem dotazníkového šetření je zjistit, jak se změnily digitální kompetence učitelů, a zda se změnil 
postoj učitelů k digitálním nástrojům. (Digitálním nástrojem myslím všechny aplikace, které se mohou 
používat v počítači nebo v mobilním telefonu a fungují off-line nebo online prostřednictvím internetu.) 
Dotazník vychází z Evropského rámce digitálních kompetencí pedagogů (The European Framework 
for the Digital Competence of Educators, DigCompEdu). 
 

7. Jaké digitální nástroje na internetu používáte pro soukromé účely? *

8. Jak hodnotíte Vaše digitální kompetence *



17. 8. 2021 Strukturovaný výzkumný dotazník: Využívání digitálních nástrojů při práci učitele

https://docs.google.com/forms/d/1DwFFhpjuVYcubh95RH3-w9BH7O3dd0qZuQT5zDNFXTY/edit 5/12

9.

Označte jen jednu elipsu.

Tato oblast mi nebyla vůbec blízká, nezajímala mě

1 2 3 4 5 6 7

Digitální technologie mě vždy velmi zajímaly

10.

Označte jen jednu elipsu.

Vůbec ne

1 2 3 4 5 6 7

Velmi často

2.1. Jaký byl Váš vztah k digitálním nástrojům a jejich využívání do února 2020? *

2.2. Propagoval/a jste využívání digitálních nástrojů ve vzdělávání? *



17. 8. 2021 Strukturovaný výzkumný dotazník: Využívání digitálních nástrojů při práci učitele

https://docs.google.com/forms/d/1DwFFhpjuVYcubh95RH3-w9BH7O3dd0qZuQT5zDNFXTY/edit 6/12

11.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

E-mail

Chat - Messenger, WhatsApp, apod.

ZOOM

MS TEAMS

Google Meet

WEBEX

Canva

Jamboard

Miro

WhiteBoard online

Produkty MS Office - Excell, Word, PowerPoint

Produkty Google - prezentace

Evernote, OneNote

Moodle

12.

Označte jen jednu elipsu.

Vůbec jsem nepoužíval/a

1 2 3 4 5 6 7

Používal/a jsem velmi často

2.3. Jaké digitální nástroje jste pro svou práci používal/a do února 2020? *

2.4. Používal/a jste digitální nástroje pro komunikaci se žáky nebo studenty, rodiči a dalšími zúčastněnými
stranami? *



17. 8. 2021 Strukturovaný výzkumný dotazník: Využívání digitálních nástrojů při práci učitele

https://docs.google.com/forms/d/1DwFFhpjuVYcubh95RH3-w9BH7O3dd0qZuQT5zDNFXTY/edit 7/12

13.

Označte jen jednu elipsu.

Vůbec jsem nevyužíval/a

1 2 3 4 5 6 7

Využíval/a jsem velmi často

14.

Označte jen jednu elipsu.

Vůbec jsem nevyužíval/a

1 2 3 4 5 6 7

Využíval/a jsem velmi často

15.

Označte jen jednu elipsu.

Vůbec jsem nevyužíval/a

1 2 3 4 5 6 7

Využíval/a jsem velmi často

2.5. Využíval/a jste digitální nástroje ke spolupráci s kolegy, ke sdílení a výměně znalostí a zkušeností a ke
společné inovaci učebních postupů? *

2.6. Využíval/a jste digitální nástroje pro svůj soustavný profesní rozvoj?? *

2.7. Využíval/a jste digitální nástroje k podpoře a rozvoji spolupráce žáků a studentů? (Např. jste jim umožňoval/a
používat digitální nástroje při skupinové práci i jako prostředku podporujícího komunikaci, spolupráci a společné
utváření znalostí.) *



17. 8. 2021 Strukturovaný výzkumný dotazník: Využívání digitálních nástrojů při práci učitele

https://docs.google.com/forms/d/1DwFFhpjuVYcubh95RH3-w9BH7O3dd0qZuQT5zDNFXTY/edit 8/12

16.

Označte jen jednu elipsu.

Vůbec ne

1 2 3 4 5 6 7

Velmi často

17.

Označte jen jednu elipsu.

Vůbec jsem takové aktivity nezařazoval/a do výuky

1 2 3 4 5 6 7

Velmi často jsem takové aktivity zařazoval/a do výuky

Zde se prosím vyjádřete, jak využíváte digitální nástroje při
práci učitele v současné době (v roce 2021)

Zamyslete se prosím nad současnou situací "po Covidu" v 
souvislosti s využíváním digitálních nástrojů. 

18.

Označte jen jednu elipsu.

Tato oblast mi není vůbec blízká, nezajímá mě

1 2 3 4 5 6 7

Digitální nástroje mě velmi zajímají

2.8. Vytvářel/a a upravoval/a jste samostatně nebo ve spolupráci s kolegy výukové materiály z dostupných
digitálních zdrojů a používal/a jste k tomu digitální nástroje? *

2.9. Zařazoval/a jste do výuky takové aktivity, úkoly a hodnocení, které vedly žáky a studenty k tomu, aby se
vyjadřovali s pomocí digitálních nástrojů a vytvářeli digitální obsah v různých formátech? *

3.1. Jaký je v současné době váš vztah k digitálním nástrojům a jejich využívání? *



17. 8. 2021 Strukturovaný výzkumný dotazník: Využívání digitálních nástrojů při práci učitele

https://docs.google.com/forms/d/1DwFFhpjuVYcubh95RH3-w9BH7O3dd0qZuQT5zDNFXTY/edit 9/12

19.

Označte jen jednu elipsu.

Vůbec ne

1 2 3 4 5 6 7

Velmi často

20.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

E-mail

Chat - Messenger, WhatsApp, apod.

ZOOM

MS TEAMS

Google Meet

WEBEX

Canva

Jamboard

Miro

WhiteBoard online

Produkty MS Office - Excell, Word, PowerPoint

Produkty Google - prezentace

Evernote, OneNote

Moodle

3.2. Propagujete využívání digitálních nástrojů ve vzdělávání? *

3.3. Jaké digitální nástroje používáte pro svou práci v současné době? *



17. 8. 2021 Strukturovaný výzkumný dotazník: Využívání digitálních nástrojů při práci učitele

https://docs.google.com/forms/d/1DwFFhpjuVYcubh95RH3-w9BH7O3dd0qZuQT5zDNFXTY/edit 10/12

21.

Označte jen jednu elipsu.

Vůbec nevyužívám

1 2 3 4 5 6 7

Využívám velmi často

22.

Označte jen jednu elipsu.

Vůbec nevyužívám

1 2 3 4 5 6 7

Využívám velmi často

23.

Označte jen jednu elipsu.

Vůbec nevyužívám

1 2 3 4 5 6 7

Využívám velmi často

3.4. Využíváte v současné době digitální nástroje pro komunikaci se žáky, rodiči a dalšími zúčastněnými stranami?
*

3.5. Využíváte v současné době digitální nástroje pro komunikaci se žáky, rodiči a dalšími zúčastněnými stranami?
*

3.6. Využíváte v současné době digitální nástroje pro svůj soustavný profesní rozvoj? *



17. 8. 2021 Strukturovaný výzkumný dotazník: Využívání digitálních nástrojů při práci učitele

https://docs.google.com/forms/d/1DwFFhpjuVYcubh95RH3-w9BH7O3dd0qZuQT5zDNFXTY/edit 11/12

24.

Označte jen jednu elipsu.

Vůbec nevyužívám

1 2 3 4 5 6 7

Využívám velmi často

25.

Označte jen jednu elipsu.

Vůbec ne

1 2 3 4 5 6 7

Velmi často

26.

Označte jen jednu elipsu.

Vůbec takové aktivity nezařazuji do výuky

1 2 3 4 5 6 7

Velmi často takové aktivity zařazuji do výuky

3.7. Využívám digitální nástroje k podpoře a rozvoji spolupráce žáků. (Např. umožňuji žákům používat digitální
nástroje při skupinové práci i jako prostředku podporujícího komunikaci, spolupráci a společné utváření znalostí.)
*

3.8. Vytvářím a upravuji samostatně nebo ve spolupráci s kolegy výukové materiály z dostupných digitálních
zdrojů a využívám k tomu digitální nástroje? *

3.9. Zařazuji do výuky takové aktivity, úkoly a hodnocení, které vedou žáky a studenty k tomu, aby se vyjadřovali s
pomocí digitálních nástrojů a vytvářeli digitální obsah v různých formátech? *



17. 8. 2021 Strukturovaný výzkumný dotazník: Využívání digitálních nástrojů při práci učitele

https://docs.google.com/forms/d/1DwFFhpjuVYcubh95RH3-w9BH7O3dd0qZuQT5zDNFXTY/edit 12/12

27.

Označte jen jednu elipsu.

Ne vůbec neplánuji

1 2 3 4 5 6 7

Rozhodně budu využívat více

Děkuji Vám za čas, který jste věnovali vyplnění dotazníku, a za sdílení Vašich zkušeností.
Dana Kodešová

Obsah není vytvořen ani schválen Googlem.

3.10. Plánujete i nadále využívat digitální nástroje při Vaší práci ve větší míře než dříve? *

 Formuláře

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

